(
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
22

ию
л
я
 2022  №
3
1
)
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ермолаевка

от 22.07.2022 № 35-па

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

      В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», решением сессии Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 20.12.2021 № 43 «О бюджете Ермолаевского сельсовета Убинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить с 1 июля на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Руководителям муниципальных учреждений Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области обеспечить увеличение заработной платы, установленной трудовыми договорами с работниками муниципальных учреждений Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, не менее чем на  10,0  процента за счет увеличения размера окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по общеотраслевым должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами.
3. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 20.12.2021 № 43 «О бюджете Ермолаевского сельсовета Убинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ермолаевского сельсовета».
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 г.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области	                             А.Н. Пасевич

Соучредители: администрация Ермолаевского сельсовета,                                   Председатель редакционного совета:
Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района                            Пасевич Александр Николаевич,
Новосибирской области                                                                                      Глава Ермолаевского сельсовета, телефон   47-771
адрес: 632526, Новосибирская область, Убинский район,
с.Ермолаевка, ул.Школьная,1.
Распространяется бесплатно
[bookmark: _GoBack]Тираж 20 экз.